
 
  
  
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS 

 

 
 

1  

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil 
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br 

 
1a Sessão Legislativa 

19a Legislatura 

 
 

 

 

ATO DA MESA Nº 02/2025 

 

 
Autoriza a Câmara Municipal de Dois Córregos a 

desincorporar, de seu patrimônio, os bens não 

localizados durante a realização do inventário. 

 

 

  A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber que RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica a Câmara Municipal de Dois Córregos autorizada a desincorporar de seu 

acervo patrimonial os bens abaixo relacionados, conforme Relatório de Inventário anexo 

a esse Ato. 

 

 

Placa Data Aquisição Descrição Valor 

286 2/5/2003 CADEIRA GIRATORIA R$ 16,50 

406 11/12/2009 LIQUIDIFICADOR R$ 11,90 

 

 

Art. 2º. O responsável pelo controle patrimonial deverá atualizar todo o cadastro no 

sistema informatizado desta Edilidade, para que o relatório por ele gerado reflita 

exatamente a realidade dos bens que compõem o acervo da Câmara Municipal. 

 

Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições contrárias. 

 

 

Dois Córregos, 21 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

 

Elaine Scarpim Nais 
Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos 



 
  
  
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS 

 

 
 

2  

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil 
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br 

 
1a Sessão Legislativa 

19a Legislatura 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vinícius De Oliveira Gonçalves 

1º Secretário 

 

 

 

 

 

Luis Antônio Martins 

2º Secretário 

 
 



 

Relatório de Inventário Patrimonial 
 

Câmara Municipal de Dois Córregos 

1. Introdução 

O presente relatório tem como objetivo apresentar os resultados do inventário patrimonial 
realizado na Câmara Municipal de Dois Córregos, destacando os procedimentos executados, a 
localização dos bens móveis, o estado de conservação e a documentação fotográfica 
individualizada de cada item inventariado. 

O inventário é uma ferramenta essencial para garantir a transparência, controle e regularização 
do patrimônio público, sendo também uma exigência legal estabelecida na Portaria STN 
548/2015, NBC TSP 07, Lei 4320/64, entre outras normativas aplicáveis. 

2. Importância do Inventário Patrimonial 

O inventário patrimonial desempenha um papel fundamental na gestão pública, pois: 

 Garante transparência e controle dos bens móveis públicos; 
 Facilita a tomada de decisão sobre manutenção, substituição ou alienação dos bens; 
 Atende às exigências dos órgãos de controle e fiscalização (Tribunal de Contas); 
 Permite a correta depreciação e atualização dos registros contábeis; 
 Identifica bens não localizados, divergências de cadastro ou itens que necessitam de 

regularização. 

3. Procedimentos Executados 

A execução do inventário patrimonial seguiu as seguintes etapas: 

1. Planejamento e levantamento de informações iniciais 

 Reunião com os responsáveis pelo patrimônio e contabilidade; 
 Análise dos registros de bens móveis existentes nos controles da Câmara Municipal. 

2. Identificação e localização dos bens móveis 

 Verificação física dos bens em todas as dependências da Câmara; 
 Identificação da localização exata de cada item. 

3. Aferição do estado de conservação 

 Classificação do estado de conservação de cada bem em: novo, bom, regular ou 
péssimo. 



 

4. Fotografia individualizada 

 Registro fotográfico de cada bem móvel identificado para documentar sua condição 
atual. 

5. Consolidação dos dados e relatório 

 Elaboração de planilha detalhada contendo: 
 Número do bem; 
 Localização; 
 Estado de conservação; 
 Registro fotográfico; 
 Observações pertinentes. 

 
4. Resultados do Inventário 

Durante a execução do inventário, foram identificados os seguintes resultados: 

 Quantidade de bens localizados: 588; 
 Quantidade de bens não localizados: 2 

 
ITENS NÃO INVENTARIADOS 

 
PLACA DATA AQUISIÇÃO DESCRIÇÃO VALOR ATUAL 

286 02/05/2003 CADEIRA GIRATÓRIA R$ 16,50 
406 11/12/2009 LIQUIDIFICADOR. R$ 11,90 

 
Os bens não localizados foram objeto de diligências junto ao Setor de Contabilidade da Câmara, 
que identificou a possível seguinte causa: 

1. Bens baixados no último processo realizado 
 Verificou-se que alguns itens haviam sido baixados em processos anteriores, porém 

possivelmente os itens não localizados acima não foram devidamente relacionados 
nos documentos de formalização. Essa inconsistência documental gerou a 
dificuldade na localização dos referidos bens no momento do inventário. 

5. Recomendações 

Para evitar inconsistências futuras no controle patrimonial, recomenda-se: 

1. Revisão periódica dos registros contábeis e patrimoniais, especialmente nos processos de 
baixa de bens; 

2. Implementação de normas internas para formalização documental de todos os 
procedimentos patrimoniais; 

3. Realização de inventários anuais conforme exigências legais e boas práticas de gestão; 



 

6. Conclusão 

O inventário patrimonial realizado na Câmara Municipal de Dois Córregos resultou em um 
diagnóstico detalhado dos bens móveis, permitindo identificar a localização, o estado de 
conservação e documentar cada item por meio de fotografias individuais. 

O livro completo do inventário realizado, acompanha esse relatório. 

Foram detectados alguns bens não localizados, cuja possível causa principal foi a baixa patrimonial 
não formalizada em processos anteriores. A correção dessas inconsistências contribuirá para 
maior transparência e conformidade com as exigências legais e para a eficiência da gestão 
patrimonial no futuro. 
 
 

 
Dois Córregos, 20 de março de 2025. 

 
 

 
53.731.676 Luis Guilherme Furlan Buck de Oliveira 

BK Soluções para Gestão Pública 



INVENTÁRIO 2025

1Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 376

Descrição: LETREIROS E PLACAS EM AÇO E INOX.

Local: ÁREA EXTERNA

Valor: R$ 2.076,40

Estado: BOM

Placa: 506

Descrição: TOLDO DE POLICARBONATO FUMÊ

Local: ÁREA EXTERNA

Valor: R$ 841,00

Estado: BOM

Placa: 545

Descrição: RENAULT FLUENCE DYNAMIQUE PLUS 2.0

Local: ÁREA EXTERNA

Valor: R$ 56.703,00

Estado: BOM

Placa: 650

Descrição: CORTINA DE AR 90CM SPRINGER

Local: ÁREA EXTERNA

Valor: R$ 343,44

Estado: BOM

Placa: 652

Descrição: AUTOMATIZADOR DE PORTÃO

Local: ÁREA EXTERNA

Valor: R$ 874,50

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

2Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 691

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 551

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: ÁREA EXTERNA corredor externo lado garagem final do corredor

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM

Placa: 555

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: ÁREA EXTERNA Corredor frente câmara lado esquerdo em cima

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM

Placa: 553

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: ÁREA EXTERNA entrada portão câmara em cima

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM

Placa: 683

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA entrada portão veículos para fora

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

3Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 685

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA entrada portão veículos virada para dentro

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 684

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA frente câmara lado direito poste energia embaixo

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 409

Descrição: CAMERA C/ CANHÃO INFRA.

Local: ÁREA EXTERNA Frente Câmara lado direito virada para cima

Valor: R$ 0,01

Estado: PÉSSIMO

Placa: 550

Descrição: CAMERA IP DOME 01 MEGAPIXEL VIP

Local: ÁREA EXTERNA frente câmara lado direto poste energia em cima

Valor: R$ 145,70

Estado: BOM

Placa: 554

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: ÁREA EXTERNA frente câmara lado esquerdo em cima

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

4Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 689

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA frente câmara lado esquerdo embaixo

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 687

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA Fundos câmara saída monitoramento

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 474

Descrição: CAMERA CCD COLOR 420L IR50M 2BIGLI-D BOSAGE

Local: ÁREA EXTERNA Fundos da câmara corredor

Valor: R$ 14,08

Estado: REGULAR

Placa: 686

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ÁREA EXTERNA Garagem

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 408

Descrição: CAMERA C/ INFRA 15 METROS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 0,01 

Estado: PÉSSIMO



INVENTÁRIO 2025

5Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 421

Descrição: PRATILEIRA EM AÇO.

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 49,01 

Estado: BOM

Placa: 422

Descrição: PRATELEIRA EM AÇO.

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 49,01 

Estado: BOM

Placa: 423

Descrição: PRATELEIRA EM AÇO.

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 49,01 

Estado: BOM

Placa: 424

Descrição: PRATELEIRA EM AÇO.

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 49,01 

Estado: BOM

Placa: 425

Descrição: PRATELEIRA EM AÇO.

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 49,01 

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

6Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 447

Descrição: MAQUINA DE CAFE SPRINT E2S A/R 220 VOLTS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 1.392,00 

Estado: BOM

Placa: 448

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 449

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 450

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 451

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

7Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 452

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 453

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 454

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 455

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 456

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

8Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 457

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 458

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 459

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 460

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 461

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

9Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 462

Descrição: ESTANTE COM 6 PRATELEIRAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 51,91 

Estado: BOM

Placa: 472

Descrição: MONITOR LED 20' AOC E2050SWN SLIM PRETO

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 7,41 

Estado: REGULAR

Placa: 475

Descrição: CAMERA CCD COLOR 420L IR50M 2BIGLI-D BOSAGE

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 0,01 

Estado: PÉSSIMO

Placa: 480

Descrição: COMPUTADOR POSITIVO MASTER D60

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 23,74 

Estado: REGULAR

Placa: 481

Descrição: COMPUTADOR POSITIVO MASTER D60

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 23,74 

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

10Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 508

Descrição: PLACA DA LEGISLATURA 2013-2016

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 820,99 

Estado: BOM

Placa: 542

Descrição: FURADEIRA SKIL 6600

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 54,72 

Estado: BOM

Placa: 543

Descrição: ASPIRADOR DE PÓ ELETROLUX FLEX

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 67,31 

Estado: REGULAR

Placa: 546

Descrição: MINI RACK PRETA

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 34,32 

Estado: REGULAR

Placa: 559

Descrição: DVR MULTI HD 16 CH MHDX 3016 JC 01.01.04.251-02 4TB

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 881,69 

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

11Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 635

Descrição: MONITOR LG 19,5"

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 112,87 

Estado: REGULAR

Placa: 679

Descrição: PROJETOR BENQ MS531

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 827,26 

Estado: REGULAR

Placa: 682

Descrição: DVR MULTI HD 16 CH MHDX 3116 FULL HD

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 531,01 

Estado: REGULAR

Placa: 692

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 258,88 

Estado: BOM

Placa: 754

Descrição: MONITOR LG 20 POLEGADAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 83,43 

Estado: PÉSSIMO



INVENTÁRIO 2025

12Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 756

Descrição: MONITOR LG 19 POLEGADAS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 190,69 

Estado: REGULAR

Placa: 760

Descrição: CAMERA C/ INFRA 15 METROS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 0,01 

Estado: PÉSSIMO

Placa: 771

Descrição: ENCERADEIRA INDUSTRIAL 350 MM

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 708,00 

Estado: BOM

Placa: 772

Descrição: CRONÔMETRO DE PAREDE DIGITAL

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 66,77 

Estado: PÉSSIMO

Placa: 793

Descrição: MONITOR PHILIPS 18,5' LED

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 266,00 

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

13Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 794

Descrição: ESCADA ALUMINIO EXTENSIVEL 08 DEGRAUS

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 343,20 

Estado: BOM

Placa: 796

Descrição: PAINEL ELETRONICO CRONOMETRO DIGITAL DUPLO

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 527,78 

Estado: REGULAR

Placa: 916

Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO ELETROLUX SUPPOWERWASH 1500W 127 V

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 412,72 

Estado: BOM

Placa: 985

Descrição: MINI RACK 125UX19PX570MM

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 368,55 

Estado: EXCELENTE

Placa: 1015

Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL POE 24P GIGA + 4P

Local: ARQUIVO 

Valor: R$ 3.714,60 

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

14Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 487

Descrição: LIVRO - NOVO CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE MUNICIPAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 21,75

Estado: BOM

Placa: 488

Descrição: LIVRO - LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL - COMENTADA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 18,27

Estado: BOM

Placa: 489

Descrição: LIVRO - DIREITO MUNICIPAL NA CONSTITUIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 44,08

Estado: BOM

Placa: 490

Descrição: LIVRO - CONTROLE DE CONSTITUCIONALIDADE DAS LEIS ESTADUAIS E 
MUNICIPAIS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 16,82

Estado: BOM

Placa: 491

Descrição: LIVRO - COMENTARIOS A CONSTITUIÇÃO DO BRASIL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 71,34

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

15Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 492

Descrição: LIVRO - CODIGO CIVIL COMENTADO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 97,44

Estado: BOM

Placa: 493

Descrição: LIVRO - DIREITO MUNICIPAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 23,20

Estado: BOM

Placa: 494

Descrição: LIVRO - TRATADO DE DIREITO MUNICIPAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 32,48

Estado: BOM

Placa: 495

Descrição: LIVRO - TRATADO DIREITO MUNICIPAL VOLUME II

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 41,76

Estado: BOM

Placa: 496

Descrição: LIVRO - DIREITO FINANCEIRO E TRIBUTARIO: CONTEM COMENTÁRIOS A LC N 147

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 34,51

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

16Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 497

Descrição: LIVRO - LEI 8.666/1993 - ESQUEMATIZADA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 26,10

Estado: BOM

Placa: 498

Descrição: LIVRO - CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 40,60

Estado: BOM

Placa: 499

Descrição: LIVRO - CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 31,03

Estado: BOM

Placa: 500

Descrição: LIVRO - CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 96,86

Estado: BOM

Placa: 501

Descrição: LIVRO - DIREITO CONSTITUCIONAL DESCOMPLICADO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 41,47

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

17Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 502

Descrição: LIVRO - DIREITO ADMINISTRATIVO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 32,19

Estado: BOM

Placa: 503

Descrição: LIVRO - DIREITO FINANCEIRO ESQUEMATIZADO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,98

Estado: BOM

Placa: 504

Descrição: LIVRO - MANUAL DO ASSESSOR JURIDICO MUNICIPAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 35,67

Estado: BOM

Placa: 505

Descrição: LIVRO - MANUAL DO DIREITO CIVIL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 48,43

Estado: BOM

Placa: 517

Descrição: LIVRO - A LEI 4.320 COMENTADA E A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 23,28

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

18Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 518

Descrição: LIVRO - PRINCÍPIOS DA PROPORCIONALIDADE & DA RAZOABILIDADE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 22,93

Estado: BOM

Placa: 519

Descrição: LIVRO - EQUIDADE, PROPORCIONALIDADE E RAZOABILIDADE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,50

Estado: BOM

Placa: 520

Descrição: LIVRO - CONSTITUIÇÃO FEDERAL ANOTADA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 123,20

Estado: BOM

Placa: 521

Descrição: LIVRO - O DEVIDO PROCESSO LEGAL E OS PRINCÍPIOS DA RAZOABILIDADE E DA 
PROPORCIONALIDADE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 46,20

Estado: BOM

Placa: 522

Descrição: CURSO DE DIREITO MUNICIPAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 22,58

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

19Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 523

Descrição: DIREITO MUNICIPAL BRASILEIRO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 26,95

Estado: BOM

Placa: 524

Descrição: LIVRO - CURSO DO DIREITO DO TRABALHO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 60,38

Estado: BOM

Placa: 525

Descrição: LIVRO - MANUAL DE INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 36,40

Estado: BOM

Placa: 526

Descrição: LIVRO - CURSO DO PROCESSO CIVIL - VOL.3

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 67,90

Estado: BOM

Placa: 527

Descrição: LIVRO - DIREITO DO TRABALHO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 44,28

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

20Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 528

Descrição: LIVRO - CURSO DE PROCESSO CIVIL - VOL.1

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 60,03

Estado: BOM

Placa: 529

Descrição: LIVRO - CURSO DE PROCESSO CIVIL - VOL. 2

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 72,45

Estado: BOM

Placa: 530

Descrição: LIVRO - INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 30,98

Estado: BOM

Placa: 531

Descrição: LIVRO - NOVO CPC COMPARADO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 30,98

Estado: BOM

Placa: 532

Descrição: LIVRO - AÇÃO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 16,28

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

21Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 533

Descrição: LIVRO - CRÍTICA À APLICAÇÃO DE PRECEDENTES NO DIREITO BRASILEIRO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,03

Estado: BOM

Placa: 534

Descrição: LIVRO - CLÁSSICOS DE TEORIA DO DIREITO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 16,98

Estado: BOM

Placa: 584

Descrição: LIVRO LEI DE REPONSABILIDADE FISCAL COMENTADA 2ª ED 2017 - ABRAHAM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 38,54

Estado: BOM

Placa: 585

Descrição: LIVRO CURSO DO DIREITO CONSTITUCIONAL CONTEMPORÂNEO 7ª ED 2018 -
BARROSO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 62,98

Estado: BOM

Placa: 586

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL 33º ED. 2018 - BONAVIDES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 69,09

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

22Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 587

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL 11ª ED. 2018 - BULOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 96,82

Estado: BOM

Placa: 588

Descrição: LIVRO COMENTÁRIOS A CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS 42ª ED. 2018 -
CARRION

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 117,50

Estado: BOM

Placa: 589

Descrição: LIVRO MANUAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO 32ª ED 2018 - CARVALHO FILHO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 82,25

Estado: BOM

Placa: 590

Descrição: LIVRO DIREITO DO TRABALHO DE ACORDO COM A REFORMA TRABALHISTA E A 
MP 808/2017 - CASSAR

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 89,30

Estado: BOM

Placa: 591

Descrição: LIVRO A FAZENDA PÚBLICA EM JUÍZO 15ª ED. 2018 - CUNHA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 74,26

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

23Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 592

Descrição: LIVRO MANUAL DE DIREITO PENAL - PARTE ESPECIAL - 10 ED. 2018 - CUNHA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 48,88

Estado: BOM

Placa: 593

Descrição: LIVRO MANUAL DE DIREITO PENAL - PARTE GERAL - 6 ED. 2018 - CUNHA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 48,88

Estado: BOM

Placa: 594

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL 13ª ED. 2018

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 77,55

Estado: BOM

Placa: 595

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO DO TRABALHO - OBRA REVISADA, ATUALIZADA E 
AMPLIADA - DELGADO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 136,30

Estado: BOM

Placa: 596

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - CONTRATOS TEORIA GERAL E CONTRATOS EM 
ESPECIE - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

24Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 597

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - FAMILIAS - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM

Placa: 598

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - OBRIGAÇÕES - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM

Placa: 599

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - REAIS - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM

Placa: 600

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - SUCESSÕES - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM

Placa: 601

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - PARTE CIVIL E LINDB - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

25Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 602

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CIVIL - RESPONSABILIDADE CIVIL - FARIAS/ROSENVALD

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 54,52

Estado: BOM

Placa: 603

Descrição: LIVRO IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA 9ª ED. 2017 - GARCIA/ALVES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 108,10

Estado: BOM

Placa: 604

Descrição: LIVRO DIREITO ELEITORAL 14ª ED. 2018 - GOMES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 70,03

Estado: BOM

Placa: 605

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO 16ª ED 2018 - LEITE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 84,60

Estado: BOM

Placa: 606

Descrição: LIVRO LEGISLAÇÃO CRIMINAL ESPECIAL COMENTADA 6ª ED. 2018 - LIMA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 69,56

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

26Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 607

Descrição: LIVRO MANUAL DE PROCESSO PENAL 6ª ED. 2018 - LIMA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 80,84

Estado: BOM

Placa: 608

Descrição: LIVRO DIREITO ADMINISTRATIVO MODERNO 21ª ED. - MEDAUAR

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 74,26

Estado: BOM

Placa: 609

Descrição: LIVRO DIREITO ADMINISTRATIVO BRASILEIRO 43ª ED. - MEIRELLES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 75,20

Estado: BOM

Placa: 610

Descrição: LIVRO DIREITO CONSTITUCIONAL 34ª ED. - MORAES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 75,20

Estado: BOM

Placa: 611

Descrição: LIVRO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL COMENTADO 17ª ED. - NERY JR/NERY

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 151,34

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

27Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 612

Descrição: LIVRO MANUAL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - DIREITO MATERIAL E 
PROCESSUAL - NEVES/OLIVEIRA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 37,60

Estado: BOM

Placa: 613

Descrição: LIVRO CÓDIGO DE PROCESSO PENAL COMENTADO 17ª ED. - NUCCI

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 131,13

Estado: BOM

Placa: 614

Descrição: LIVRO CÓDIGO PENAL COMENTADO 18ª ED. - NUCCI

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 138,65

Estado: BOM

Placa: 615

Descrição: LIVRO LEIS PENAIS E PROCESSUAIS PENAIS COMENTADAS VOL. 1 - 11ª ED. -
NUCCI

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 112,33

Estado: BOM

Placa: 616

Descrição: LIVRO LEIS PENAIS E PROCESSUAIS PENAIS COMENTADAS VOL. 2 - 11ª ED. -
NUCCI

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 112,33

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

28Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 617

Descrição: LIVRO CONSTITUIÇÃO E CÓDIGO TRIBUTÁRIO COMENTADOS A LUZ DA 
DOUTRINA E DA JURISPRUDÊNCIA - PAULSEN

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 105,75

Estado: BOM

Placa: 618

Descrição: LIVRO CÓDIGO CIVIL COMENTADO 12 ED. - PELUSO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 100,58

Estado: BOM

Placa: 619

Descrição: LIVRO DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO 40ª ED. - PINTO MARTINS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 70,50

Estado: BOM

Placa: 620

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL 7ª ED. - SARLET

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 78,49

Estado: BOM

Placa: 621

Descrição: LIVRO MANUAL DE DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO DE ACORDO COM O 
NOVO CPC

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 103,40

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

29Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 622

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL POSITIVO 41ª ED. - SILVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 70,03

Estado: BOM

Placa: 623

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL - VOLUME I - THEODORO JUNIOR

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 70,50

Estado: BOM

Placa: 624

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL - VOLUME II - THEODORO JUNIOR

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 70,50

Estado: BOM

Placa: 625

Descrição: LIVRO CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL - VOLUME III - THEODORO JUNIOR

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 70,50

Estado: BOM

Placa: 695

Descrição: CONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA - EQUIPE FORENSE - 1ª ED/2018 -
EDITORA FORENSE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 162,25

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

30Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 696

Descrição: CONSTITUIÇÃO FEDERAL INTERPRETADA AUTOR: ANTÔNIO CLAUDIO MACHADO 
DA COSTA ANO: 2020 - EDIÇÃO: 11 - EDITORA: MANOLE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 103,25

Estado: BOM

Placa: 697

Descrição: CURSO DE DIREITO CONSTITUCIONAL AUTOR: MARCELO NOVELINO ANO: 2020 -
EDIÇÃO: 15 - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 94,40

Estado: BOM

Placa: 698

Descrição: DIREITO ELEITORAL AUTOR: RODRIGO LÓPEZ ZILIO ANO: 2020 - EDIÇÃO: 7 -
EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 56,05

Estado: BOM

Placa: 699

Descrição: DIREITO ELEITORAL AUTOR: MARCOS RAMAYANA ANO: 2019 - EDIÇÃO: 17 -
EDITORA: IMPETUS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 85,55

Estado: BOM

Placa: 700

Descrição: PROCESSO LEGISLATIVO CONSTITUCIONAL AUTOR: JOÃO TRINDADE 
CAVALCANTE FILHO ANO: 2020 - EDIÇÃO: 4 - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 50,15

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

31Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 701

Descrição: O PROCESSO CONSTITUCIONAL DE FORMAÇÃO DAS LEIS AUTOR: JOSÉ AFONSO 
DA SILVA ANO: 2017 - EDIÇÃO: 3 - EDITORA: MALHEIROS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 64,90

Estado: BOM

Placa: 702

Descrição: DO PROCESSO LEGISLATIVO AUTOR: MANOEL GONÇALVES FERREIRA FILHO ANO: 
2012 - EDIÇÃO: 7 - EDITORA: SARAIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 106,20

Estado: BOM

Placa: 703

Descrição: CURSO DE DIREITO TRIBUTÁRIO - COMPLETO AUTOR: LEANDRO PAULSEN ANO: 
2020 - EDIÇÃO: 11- EDITORA: SARAIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 79,65

Estado: BOM

Placa: 704

Descrição: DIREITO TRIBUTÁRIO AUTOR: RICARDO ALEXANDRE ANO: 2020 - EDIÇÃO: 14 -
EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 100,30

Estado: BOM

Placa: 705

Descrição: MANUAL DE DIREITO FINANCEIRO AUTOR: HARRISON LEITE ANO: 2020 - EDIÇÃO: 
9- EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 73,75

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

32Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 706

Descrição: EXECUÇÃO FISCAL APLICADA AUTOR: JOÃO AURINO DE MELO FILHO ANO: 2020 -
EDIÇÃO: 6 - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 73,75

Estado: BOM

Placa: 707
Descrição: EXECUÇÃO FISCAL USO PROFISSIONAL AUTOR: CLÁUDIO PENEDO MADUREIRA, 

JOSÉ ARILDO VALADÃO E LÍVIA DALLA BERNARDINA ANO: 2019 - EDIÇÃO: 1 -
EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 64,90

Estado: BOM

Placa: 708

Descrição: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA AUTOR: EMERSON GARCIA E ROGÉRIO 
PACHECO ALVES ANO: 2017 - EDIÇÃO: 9 - EDITORA: SARAIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 159,30

Estado: BOM

Placa: 709

Descrição: IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA USO PROFISSIONAL AUTOR: RODRIGO 
MONTEIRO E ANDERSON PEDRA ANO: 2019 - EDIÇÃO: 1 - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 67,85

Estado: BOM

Placa: 710

Descrição: PROCESSO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA - ANOTADO E COMENTADO 
AUTOR: ALUIZIO BEZERRA FILHO ANO: 2019 - EDIÇÃO: 2 - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 64,90

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

33Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 711
Descrição: CORRUPÇÃO E IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA. CENÁRIOS DE RISCO E A 

RESPONSABILIZAÇÃO DOS AGENTES PÚBLICOS MUNICIPAIS AUTOR: ALOÍSIO 
ZIMMER JÚNIOR ANO: 2018 - EDIÇÃO: 1 - EDITORA: RT

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 123,90

Estado: BOM

Placa: 712

Descrição: CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO AUTOR: RAFAEL CARVALHO REZENDE 
OLIVEIRA ANO: 2020 - EDIÇÃO: 8 - EDITORA: MÉTODO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 118,00

Estado: BOM

Placa: 713

Descrição: DIREITO ADMINISTRATIVO AUTOR: FERNANDA MARINELA ANO: 2020 - EDIÇÃO: 
14 - EDITORA: SARAIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 103,25

Estado: BOM

Placa: 714

Descrição: MANUAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO AUTOR: MATHEUS CARVALHO ANO: 
2020 - EDIÇÃO: 7 - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 100,30

Estado: BOM

Placa: 715

Descrição: COMENTÁRIOS À LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS AUTOR: 
MARÇAL JUSTEN FILHO ANO: 2019 - EDIÇÃO: 18 - EDITORA: RT

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 177,00

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

34Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 716

Descrição: INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DO DIREITO AUTOR: ANDRÉ FRANCO MONTORO ANO: 
2020 - EDIÇÃO: 34 - EDITORA: RT

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 135,70

Estado: BOM

Placa: 717

Descrição: INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO - TÉCNICA, DECISÃO, DOMINAÇÃO 
AUTOR: TERCIO SAMPAIO FERRAZ JR. ANO: 2019 - EDIÇÃO: 11 - EDITORA: ATLAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 53,10

Estado: BOM

Placa: 718

Descrição: INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO AUTOR: PAULO DOURADO GUSMÃO 
ANO: 2018 - EDIÇÃO: 49 - EDITORA: FORENSE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 73,75

Estado: BOM

Placa: 719

Descrição: TEORIA GERAL DO DIREITO AUTOR: NORBERTO BOBBIO ANO: 2010 - EDIÇÃO: 3 -
EDITORA: MARTINS FONTES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 44,25

Estado: BOM

Placa: 720

Descrição: TEORIA GERAL DO DIREITO E DO ESTADO AUTOR: HANS KELSEN ANO: 2016 -
EDIÇÃO: 5 - EDITORA: MARTINS FONTES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 64,90

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

35Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 721

Descrição: CURSO DE FILOSOFIA DO DIREITO AUTOR: EDUARDO C. B. BITTAR ANO: 2019 -
EDIÇÃO: 14- EDITORA: ATLAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 100,30

Estado: BOM

Placa: 722

Descrição: FILOSOFIA DO DIREITO AUTOR: ALYSSON LEANDRO MASCARO ANO: 2019 -
EDIÇÃO: 7 - EDITORA: ATLAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 82,60

Estado: BOM

Placa: 723

Descrição: TEORIA GERAL DO PROCESSO AUTOR: CANDIDO RANGEL DINAMARCO ANO: 
2020 - EDIÇÃO: 32 - EDITORA: MALHEIROS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 67,85

Estado: BOM

Placa: 724

Descrição: TEORIA GERAL DO PROCESSO AUTOR: J. E. CARREIRA ALVIM ANO: 2020 -
EDIÇÃO: 23 - EDITORA: FORENSE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 61,95

Estado: BOM

Placa: 725

Descrição: AÇÃO CIVIL PÚBLICA AUTOR: RODOLFO DE CAMARGO MANCUSO ANO: 2019 -
EDIÇÃO: 15- EDITORA: RT

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 109,15

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

36Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 726

Descrição: ACAO CIVIL PUBLICA E ACAO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA AUTOR: 
ARNALDO RIZZARDO ANO: 2019 - EDIÇÃO: 4 - EDITORA: JURUA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 132,75

Estado: BOM

Placa: 727

Descrição: MANUAL DO MANDADO DE SEGURANÇA AUTOR: ALEXANDRE FREITAS CÂMARA 
ANO: 2014 - EDIÇÃO: 2 - EDITORA: ATLAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 64,90

Estado: BOM

Placa: 728

Descrição: MANDADO DE SEGURANÇA AUTOR: LUIZ FUX ANO: 2019 - EDIÇÃO: 2 - EDITORA: 
FORENSE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 82,60

Estado: BOM

Placa: 729

Descrição: DICIONÁRIO HOUAISS DA LÍNGUA PORTUGUESA AUTOR: ANTONIO HOUAISS 
ANO: 2009 - EDIÇÃO: 1 - EDITORA: OBJETIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 177,00

Estado: BOM

Placa: 730

Descrição: DICIONÁRIO AURÉLIO DA LINGUA PORTUGUESA AUTOR: AURÉLIO BUARQUE DE 
HOLANDA FERREIRA ANO: 2014 - EDIÇÃO: 5ª - EDITORA: POSITIVO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 253,70

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

37Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 731

Descrição: DICIONÁRIO PRÁTICO DE REGÊNCIA NOMINAL AUTOR: CELSO PEDRO LUFT ANO: 
2013 - EDIÇÃO: 5ª - EDITORA: ÁTICA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 59,00

Estado: BOM

Placa: 732

Descrição: CONTABILIDADE PÚBLICA 3D AUTOR: GIOVANNI PACELLI ANO: 2020 - EDIÇÃO: 3ª
- EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 126,85

Estado: BOM

Placa: 733

Descrição: CONTABILIDADE PÚBLICA DA TEORIA À PRÁTICA AUTOR: INALDO ARAÚJO E 
DANIAL ARRUDA ANO: 2020 - EDIÇÃO: 3ª - EDITORA: SARAIVA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 59,00

Estado: BOM

Placa: 734

Descrição: RESPONSABILIDADE FISCAL VOL. 6 AUTOR: MARCELO JUCÁ LISBOA ANO: 2020 -
EDIÇÃO: 3ª - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 47,20

Estado: BOM

Placa: 735

Descrição: DIREITO FINANCEIRO VOL. 13 AUTOR: MARCELO JUCÁ LISBOA ANO:2020 -
EDIÇÃO: 4ª - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 41,30

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

38Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 736
Descrição: LEI Nº 8.666/93LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS E OUTRAS 

NORMAS PERTINENTES (É LEI SECA NÃO TEM COMENTÁRIOS) AUTOR: JORGE 
ULISSES J. FERNANDES ANO: 2020 - EDIÇÃO: 20ª - EDITORA: FORUM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 23,60

Estado: BOM

Placa: 737

Descrição: CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO AUTOR: JORGE ULISSES J. FERNANDES 
ANO: 2016 - EDIÇÃO: 10ª - EDITORA: FORUM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 126,85

Estado: BOM

Placa: 738

Descrição: PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO AUTOR: JOEL DE MENEZES NIEBUHR ANO: 
2020 - EDIÇÃO: 8ª - EDITORA: FORUM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 67,85

Estado: BOM

Placa: 739

Descrição: ORÇAMENTO PÚBLICO, AFO E LRF AUTOR: AUGUSTINHO PALUDO ANO: 2020 -
EDIÇÃO: 10ª - EDITORA: JUSPODIVM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 53,10

Estado: BOM

Placa: 740

Descrição: CONTABILIDADE PÚBLICA NA GESTÃO MUNICIPAL AUTOR: NILTON DE AQUINO 
ANDRADE ANO: 2017 - EDIÇÃO: 6ª - EDITORA: ATLAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 76,70

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

39Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 741

Descrição: DIREITO FINANCEIRO E CONTROLE EXTERNO AUTOR: VALDECIR PASCOAL ANO: 
2019 - EDIÇÃO: 10ª - EDITORA: MÉTODO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 56,05

Estado: BOM

Placa: 742

Descrição: DICIONÁRIO DE POLÍTICAS PÚBLICAS AUTOR: GERALDO DI GIOVANNI E MARCO 
AURÉLIO NOGUEIRA ANO: 2018- EDIÇÃO: 3ª - EDITORA: UNESP

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 88,50

Estado: BOM

Placa: 743

Descrição: MANUAL DE FILOSOFIA POLÍTICA AUTOR: JOÃO CARDOSO ROSAS ANO: 2013 -
EDIÇÃO: 2ª - EDITORA: ALMEDINA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 88,50

Estado: BOM

Placa: 744
Descrição: POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO: BASES EPISTEMIOLÓGICAS E 

MODELOS DE ANÁLISE AUTOR: FRANCISCO G. HEIDEMMAN E JOSÉ FRANCISCO 
SALM ANO: 2014 - EDIÇÃO: 1ª - EDITORA: UNB

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 59,00

Estado: BOM

Placa: 745

Descrição: POLÍTICAS PÚBLICAS: CONCEITOS, CASOS PRÁTICOS, QUESTÕES DE CONCURSOS 
AUTOR: LEONARDO SECCHI ANO: 2019 - EDIÇÃO: 3ª - EDITORA: CENGAGE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 38,35

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

40Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 746
Descrição: ANÁLISE DE POLÍTICAS PÚBLICAS: DIAGNÓSTICO DE PROBLEMAS, 

RECOMENDAÇÃO DE SOLUÇÕES AUTOR: LEONARDO SECCHI ANO: 2016 -
EDIÇÃO: 1ª - EDITORA: CENGAGE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 38,35

Estado: BOM

Placa: 802

Descrição: LIVRO COMENTÁRIOS À LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS -
MARÇAL JUSTEN FILHO - ED RT

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 319,50

Estado: BOM

Placa: 803

Descrição: LIVRO LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - MARIA SYLVIA ZANELLA DI 
PIETRO - 2 ED/2022 - FORENSE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 127,80

Estado: BOM

Placa: 804

Descrição: LIVRO CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO - VOL. 2 - ANA LUIZA JACOBY 
FERNANDES / JORGE ULISSES - 11 EDIÇÃO/2021 - FORUM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 95,85

Estado: BOM

Placa: 805

Descrição: LIVRO NOVA LEI DE LICITAÇÕES PASSO A PASSO - SIDNEY BITTENCOURT - 1 
ED/2021 - FORUM

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 177,50

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

41Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 806

Descrição: LIVRO NOVA LEI DE LICITAÇÕES ANOTADA E COMPARADA - COORD. IGOR 
PEREIRA PINHEIRO - 1 ED./2021 - MIZUNO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 99,40

Estado: BOM

Placa: 807

Descrição: LIVRO - A DEMOCRACIA COROADA - 1ª EDIÇAO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,75

Estado: BOM

Placa: 808

Descrição: LIVRO - A FORMAÇÃO DO FEDERALISMO NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,36

Estado: BOM

Placa: 809

Descrição: LIVRO - A IDEIA REVOLUCIONÁRIA NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 15,62

Estado: BOM

Placa: 810

Descrição: LIVRO - A IMPRENSA NO PROCESSO DE INDEPENDENCIA NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 25,56

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

42Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 811

Descrição: LIVRO - A VOZ DA ESPERANÇA - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,81

Estado: BOM

Placa: 812

Descrição: LIVRO - A VOZ DO CIDADÃO NA CONSTITUINTE - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 13,49

Estado: BOM

Placa: 813

Descrição: BOX LEGISLAÇÃO SOBRE MEIO AMBIENTE - C/ 4 VOLUMES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 39,76

Estado: BOM

Placa: 814

Descrição: LIVRO - CLT - CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO - 3ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 18,46

Estado: BOM

Placa: 815

Descrição: LIVRO - CÓDIGO CIVIL E DE PROCESSO CIVIL - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 15,62

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

43Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 816

Descrição: LIVRO - CÓDIGO PENAL E DE PROCESSO PENAL - 3ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 13,49

Estado: BOM

Placa: 817

Descrição: LIVRO - CONGRESSO NACIONAL: A CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DA DEMOCRACIA -
1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 12,78

Estado: BOM

Placa: 818

Descrição: LIVRO - CURSO DE REGIMENTO COMUM DO CONGRESSO NACIONAL - 3ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 12,07

Estado: BOM

Placa: 819

Descrição: LIVRO - CURSO DE REGIMENTO INTERNO DA CAMARA DOS DEPUTADOS - 6ª 
EDIÇAO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 22,72

Estado: BOM

Placa: 820

Descrição: LIVRO - DECLARAÇÃO DOS DIREITOS DA MULHER E DA CIDADÃ - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 6,39

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

44Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 821

Descrição: LIVRO - DECLARAÇÃO UNIVERSAL DOS DIREITOS HUMANOS COMENTADA - 1ª 
EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 20,59

Estado: BOM

Placa: 822

Descrição: LIVRO - DESAFIOS DA CONSOLIDAÇÃO DEMOCRÁTICA NA AMÉRICA LATINA - 1ª 
EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 16,33

Estado: BOM

Placa: 823

Descrição: LIVRO - DOM CASMURRO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 9,94

Estado: BOM

Placa: 824

Descrição: LIVRO - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - 19ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 10,65

Estado: BOM

Placa: 825

Descrição: LIVRO - ESTATUTO DO IDOSO - 7ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 8,52

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

45Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 826

Descrição: LIVRO - ESTRATIFICAÇÃO SOCIAL NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 9,23

Estado: BOM

Placa: 827

Descrição: LIVRO - HISTÓRIA CONSTITUCIONAL BRASILEIRA: MUDANÇA CONSTITUCIONAL, 
AUTORITARISMO E DEMOCRACIA NO BRASIL PÓS - 1964 - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,36

Estado: BOM

Placa: 828

Descrição: LIVRO - HISTÓRIA VIVA DA CONSULTORIA LEGISLATIVA - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,04

Estado: BOM

Placa: 829

Descrição: LIVRO - IDOSO: CONHEÇA SEUS DIREITOS - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 9,23

Estado: BOM

Placa: 830

Descrição: LIVRO - INTERPRETAÇÃO DA REALIDADE BRASILEIRA - 1ª EDIÇAO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 12,78

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

46Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 831

Descrição: LIVRO - IRACEMA - 3ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 10,65

Estado: BOM

Placa: 832

Descrição: LIVRO - LEGISLAÇÃO SOBRE ACESSO À INFORMAÇÃO, PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS E INTERNET - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,10

Estado: BOM

Placa: 833

Descrição: LIVRO - LEGISLAÇÃO SOBRE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL - 6ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,81

Estado: BOM

Placa: 834

Descrição: LIVRO - LEI DA MIGRAÇÃO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 8,52

Estado: BOM

Placa: 835

Descrição: LIVRO - LEI RESPONSABILIDADE FISCAL - 5ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 8,52

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

47Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 836

Descrição: LIVRO - LETRAMENTO POLÍTICO: A PERSPECTIVA DO LEGISLATIVO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 14,91

Estado: BOM

Placa: 837

Descrição: LIVRO - MACUNAÍMA - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 8,52

Estado: BOM

Placa: 838

Descrição: LIVRO - MEMÓRIAS DE UM SARGENTO DE MILÍCIAS - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 9,23

Estado: BOM

Placa: 839

Descrição: LIVRO - MEMÓRIAS PÓSTUMAS DE BRÁS CUBAS - 1 EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 8,52

Estado: BOM

Placa: 840

Descrição: LIVRO - MINHA FORMAÇÃO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,36

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

48Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 841

Descrição: LIVRO - O ABOLICIONISMO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 12,07

Estado: BOM

Placa: 842

Descrição: LIVRO - O CONSTITUCIONALISMO E O FIM DO ABSOLUTISMO RÉGIO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 22,01

Estado: BOM

Placa: 843

Descrição: LIVRO - O CORTIÇO - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 9,94

Estado: BOM

Placa: 844

Descrição: LIVRO - O INÍCIO DO FEMINISMO NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 6,39

Estado: BOM

Placa: 845

Descrição: LIVRO - O POSITIVISMO NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 10,65

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

49Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 846

Descrição: LIVRO - O PRESIDENCIALISMO NO BRASIL - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 10,65

Estado: BOM

Placa: 847

Descrição: LIVRO - O VOTO FEMININO NO BRASIL - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,81

Estado: BOM

Placa: 848

Descrição: LIVRO - OS CONSTRUTORES DO IMPÉRIO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 9,94

Estado: BOM

Placa: 849

Descrição: LIVRO - OS PARLAMENTOS E A COMUNIDADE DOS PAISES DE LÍNGUA 
PORTUGUESA - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 21,30

Estado: BOM

Placa: 850

Descrição: LIVRO - PERGUNTAS E RESPOSTAS SOBRE O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA 
DOS DEPUTADOS - 5ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,36

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

50Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 851

Descrição: LIVRO - PRESIDENCIALISMO DE COALIZÃO EM MOVIMENTO - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 26,98

Estado: BOM

Placa: 852

Descrição: LIVRO - PRIMEIRAS ELEIÇÕES GERAIS NO BRASIL (1821)

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 20,59

Estado: BOM

Placa: 853

Descrição: LIVRO - REPERTÓRIO BIBLIOGRÁFICO SOBRE A CÂMARA DOS DEPUTADOS - 1ª 
EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,81

Estado: BOM

Placa: 854

Descrição: LIVRO - SENHORA - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,36

Estado: BOM

Placa: 855

Descrição: LIVRO - TRATADO SOBRE A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA MULHER E O DIREITO DE 
VOTAR - 1ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,10

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

51Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 856

Descrição: LIVRO - TRISTE FIM DE POLICARPO QUARESMA - 2ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 10,65

Estado: BOM

Placa: 857

Descrição: LIVRO - ÚRSULA E OUTRAS OBRAS - 2 EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 11,36

Estado: BOM

Placa: 859

Descrição: LIVRO CONSTITUIÇÃO EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 860

Descrição: LIVRO CONSTITUIÇÃO EM MIÚDOS I

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 861

Descrição: LIVRO CONSTITUIÇÃO EM MIÚDOS II

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 4,97

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

52Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 862

Descrição: LIVRO CONSTITUIÇÃO EM MIÚDOS II

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 4,97

Estado: BOM

Placa: 863

Descrição: CONSTITUIÇÃO EM MIÚDOS - CARTILHA DE ATIVIDADES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 864

Descrição: CONSTITUIÇÃO EM MIÚDOS - CARTILHA DE ATIVIDADES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 865

Descrição: LIVRO LEI MARIA DA PENHA EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,13

Estado: BOM

Placa: 866

Descrição: LIVRO LEI MARIA DA PENHA EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,13

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

53Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 867

Descrição: LIVRO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 868

Descrição: LIVRO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 869

Descrição: LIVRO ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,84

Estado: BOM

Placa: 870

Descrição: LIVRO ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL EM MIÚDOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,84

Estado: BOM

Placa: 872

Descrição: LIVRO - 30 ANOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL: EVOLUÇÃO, DESAFIOS E 
PESPECTIVAS PARA O FUTURO (VOL.I)

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,75

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

54Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 873

Descrição: LIVRO - 30 ANOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL: EVOLUÇÃO, DESAFIOS E 
PERSPECTIVA PARA O FUTURO (VOL.II)

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,75

Estado: BOM

Placa: 874

Descrição: LIVRO - 30 ANOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL: EVOLUÇÃO, DESAFIOS E 
PERSPECTIVA PARA O FUTURO (VOL.III)

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,75

Estado: BOM

Placa: 875

Descrição: LIVRO - 30 ANOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL: EVOLUÇÃO, DESAFIOS E 
PERSPECTIVA PARA O FUTURO (VOL.IV)

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 14,20

Estado: BOM

Placa: 876

Descrição: LIVRO - A FORMAÇÃO DO CAPITAL E SEU DESENVOLVIMENTO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 17,04

Estado: BOM

Placa: 877

Descrição: LIVRO - A GÊNESE DO TEXTO DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 56,80

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

55Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 878

Descrição: LIVRO - A MULHER MODERNA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 10,65

Estado: BOM

Placa: 879

Descrição: LIVRO - A POLÍTICA EXTERIOR DO IMPÉRIO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 31,24

Estado: BOM

Placa: 880

Descrição: LIVRO - CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E NORMAS CORRELATAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 4,26

Estado: BOM

Placa: 881

Descrição: LIVRO - CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL E NORMAS CORRELATAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 6,39

Estado: BOM

Placa: 882

Descrição: LIVRO - CÓDIGO DE PROCESSO PENAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 4,26

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

56Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 883

Descrição: LIVRO - CÓDIGO PENAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 884

Descrição: LIVRO - COLETÂNEA BÁSICA PENAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 5,68

Estado: BOM

Placa: 885

Descrição: LIVRO - CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO: CLT E NORMAS CORRELATAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 4,26

Estado: BOM

Placa: 886

Descrição: BOX - DOUTRINA CONSTITUCIONAL BRASILEIRA: CONSTITUIÇÃO DE 1946 -
TOMOS I, II, E III (VOL. 67)

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 38,34

Estado: BOM

Placa: 887

Descrição: LIVRO - ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,84

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

57Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 888

Descrição: LIVRO - ESTATUTO DO IDOSO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 3,55

Estado: BOM

Placa: 889

Descrição: LIVRO - ESTATUTO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,84

Estado: BOM

Placa: 890

Descrição: LIVRO - GLOSSÁRIO DE TERMOS LEGISLATIVOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 14,20

Estado: BOM

Placa: 891

Descrição: LEI - LDB: LEI DE DIRETRIZES E BASES DA EDUCAÇÃO NACIONAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,84

Estado: BOM

Placa: 892

Descrição: LIVRO - LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,13

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

58Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 893

Descrição: LIVRO - LEI MARIA DA PENHA E NORMAS CORRELATAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,84

Estado: BOM

Placa: 894

Descrição: LIVRO - LEI N. 8666/93 - LICITAÇÕES E CONTRATOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 2,13

Estado: BOM

Placa: 895

Descrição: LIVRO - LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS : TEORIA E 
JURISPRUDÊNCIA

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 12,78

Estado: BOM

Placa: 896

Descrição: LIVRO - LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS PÚBLICOS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 4,26

Estado: BOM

Placa: 897

Descrição: LIVRO - SEGUNDA VIAGEM A SÃO PAULO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,10

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

59Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 898

Descrição: LIVRO - THE FEDERAL SENATE: QUESTIONS AND ANSWERS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 5,68

Estado: BOM

Placa: 899

Descrição: LIVRO - COLETÂNEA BÁSICA PENAL

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 5,68

Estado: BOM

Placa: 920

Descrição: LIVRO - COMO PASSAR EM CONCURSO FCC! 4500 QUESTÕES COMENTADAS, 30 
DICIPLINAS

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 15,40

Estado: BOM

Placa: 921

Descrição: LIVRO - CONTABILIDADE INTRODUTÓRIA 11ª EDIÇÃO - ATUALIZADA DE ACORDO 
COM AS LEIS N. 11.638/07E N. 11.941/09- EQUIPE DE PROFESSORES DA FEA/USP

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 34,57

Estado: BOM

Placa: 922

Descrição: LIVRO - DIREITO CONSTITUCIONAL ESQUEMATIZADO 14ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 102,34

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

60Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 923

Descrição: LIVRO - DIREITO ADMINISTRATIVO DESCOMPLICADO 18ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 23,02

Estado: BOM

Placa: 924

Descrição: LIVRO - DIREITO ADMINISTRATIVO DESCOMPLICADO - CADERNO DE QUESTÕES 
18ª EDIÇÃO

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 7,69

Estado: BOM

Placa: 925

Descrição: LIVRO MANUAL DO DIREITO PREVIDENCIÁRIO - TEORIA E QUESTÕES - 3ª EDIÇÃO
- HUGO GOES

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 13,48

Estado: BOM

Placa: 926

Descrição: LIVRO MANUAL DE DIREITO TRIBUTÁRIO - 3ª EDIÇÃO - EDUARDO SABBAG

Local: BIBLIOTECA

Valor: R$ 37,73

Estado: BOM

Placa: 209

Descrição: REFRIGERADOR 340 LTS.

Local: COPA 

Valor: R$ 55,12 

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

61Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 369

Descrição: MONITOR LCD 19 LG.

Local: COPA 

Valor: R$ 96,90 

Estado: BOM

Placa: 397

Descrição: JOGO DE ARMARIO P/ COPA.

Local: COPA 

Valor: R$ 281,30 

Estado: BOM

Placa: 402

Descrição: MESA DE VIDRO P/ COPA.

Local: COPA 

Valor: R$ 229,10 

Estado: BOM

Placa: 797

Descrição: MAQUINA DE CAFÉ LEI SA 9585

Local: COPA

Valor: R$ 8.775,00 

Estado: BOM

Placa: 901

Descrição: ARMARIO LIONESS - SUPORTE MAQUINADE CAFÉ

Local: COPA

Valor: R$ 1.275,00 

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

62Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 917

Descrição: MICRO-ONDAS PANASONIC 21 LITROS 127V BRANCO

Local: COPA 

Valor: R$ 695,24 

Estado: EXCELENTE

Placa: 1008

Descrição: CADEIRA OBESO PLUS FIXA PRETA

Local: COPA 

Valor: R$ 800,25 

Estado: EXCELENTE

Placa: 1009

Descrição: CADEIRA OBESO PLUS FIXA PRETA

Local: COPA 

Valor: R$ 800,25 

Estado: EXCELENTE

Placa: 1010

Descrição: CADEIRA OBESO PLUS FIXA PRETA

Local: COPA 

Valor: R$ 800,25 

Estado: EXCELENTE

Placa: 1011

Descrição: CADEIRA OBESO PLUS FIXA PRETA

Local: COPA 

Valor: R$ 800,25 

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

63Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 1013

Descrição: GELADEIRA BRASTEMP BRM56 462L BRANCO 110V

Local: COPA

Valor: R$ 4.990,65 

Estado: EXCELENTE

Placa: 243

Descrição: POLTRONA LONGARINAS.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 31,42

Estado: BOM

Placa: 244

Descrição: POLTRONA LONGARINAS.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 31,42

Estado: BOM

Placa: 245

Descrição: POLTRONA LONGARINAS.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 31,42

Estado: BOM

Placa: 358

Descrição: BEBEDOURO INOX K 10 PISO

Local: CORREDOR

Valor: R$ 142,10

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

64Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 383

Descrição: PAINEL DE CAFÉ

Local: CORREDOR

Valor: R$ 130,00

Estado: BOM

Placa: 384

Descrição: PAINEL DE MACADAMIA

Local: CORREDOR

Valor: R$ 130,00

Estado: BOM

Placa: 385

Descrição: PAINEL CANA DE AÇUCAR

Local: CORREDOR

Valor: R$ 130,00

Estado: BOM

Placa: 386

Descrição: PAINEL DE MILHO

Local: CORREDOR

Valor: R$ 130,00

Estado: BOM

Placa: 387

Descrição: PAINEL DE LENDAS

Local: CORREDOR

Valor: R$ 130,00

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

65Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 388

Descrição: PAINEL DE AGROPECUARIA.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 130,00

Estado: BOM

Placa: 389

Descrição: PAINEL INDUSTRIA.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 220,00

Estado: BOM

Placa: 390

Descrição: PAINEL TURISMO.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 220,00

Estado: BOM

Placa: 391

Descrição: PAINEL DOIS CORREGOS.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 875,00

Estado: BOM

Placa: 507

Descrição: PAINEL PARA 48 QUADROS PRODUZIDO EM MDF MADEIRADO ESCURO COM 
BRASÃO E PLACA P/ GALERIA EXPRESIDENTES DA CÂMARA MUNICIPAL.

Local: CORREDOR

Valor: R$ 194,30

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

66Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 539

Descrição: RELÓGIO DE PONTO MINIPRINT BIOMÉTRICO

Local: CORREDOR

Valor: R$ 946,28

Estado: BOM

Placa: 626

Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL

Local: CORREDOR

Valor: R$ 930,60

Estado: BOM

Placa: 631

Descrição: PRATELEIRA PARA IMPRESSORA

Local: CORREDOR

Valor: R$ 117,50

Estado: BOM

Placa: 638

Descrição: ARMÁRIO BIBLIOTECA

Local: CORREDOR

Valor: R$ 1.804,80

Estado: BOM

Placa: 768

Descrição: IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER DCP - L5652 - DN 
(DUPLEX/REDE)

Local: CORREDOR

Valor: R$ 1.353,13

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

67Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 987

Descrição: PONTO DE ACESSO UBIQUITI UNIFI U6 U6-LITE

Local: CORREDOR

Valor: R$ 764,18

Estado: EXCELENTE

Placa: 1012

Descrição: PORTA PIVOTANTE 2 FOLHAS COM FECHADURA ELÉTRICA FUMÊ 10MM

Local: CORREDOR

Valor: R$ 4.510,50

Estado: EXCELENTE

Placa: 1014

Descrição: TELEVISOR SAMSUNG SMART TV 50 POL QLED THE FRAME

Local: CORREDOR

Valor: R$ 3.380,45

Estado: EXCELENTE

Placa: 1023

Descrição: CÂMERA 20 MT VHL 1220 D IR 2 MP FULL HD

Local: CORREDOR

Valor: R$ 155,20

Estado: EXCELENTE

Placa: 552

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: CORREDOR porta monitoramento em cima

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

68Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 798

Descrição: CAMERA 20MT 2,8MM MULTI HD VHD 1220D IR2 MP FULL HD G6 DOME

Local: CORREDOR Porta Plenário em cima

Valor: R$ 183,60

Estado: BOM

Placa: 556

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: CORREDOR porta sala contabilidade apontada para porta de entrada câmara

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM

Placa: 558

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: CORREDOR Porta sala contabilidade para dentro

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM

Placa: 401

Descrição: ARMARIO MULTI USO

Local: MONITORAMENTO

Valor: R$ 57,71

Estado: BOM

Placa: 410

Descrição: MESA 1.00 X .045

Local: MONITORAMENTO

Valor: R$ 20,64

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

69Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 467

Descrição: NOTEBOOK ACER ASPIRE EI- 572-6638 CORE I5 4200U 4GB DE RAN

Local: MONITORAMENTO

Valor: R$ 339,15

Estado: BOM

Placa: 636

Descrição: TANQUE DE ROUPAS FIORETA

Local: MONITORAMENTO

Valor: R$ 124,80

Estado: REGULAR

Placa: 641

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE

Local: MONITORAMENTO

Valor: R$ 238,50

Estado: BOM

Placa: 647

Descrição: AR CONDICIONADO GREE 9000BTUS

Local: MONITORAMENTO

Valor: R$ 991,10

Estado: BOM

Placa: 564

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

70Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 649

Descrição: AR CONDICIONADO GREE 18000BTUS

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 2.046,18

Estado: EXCELENTE

Placa: 664

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 666

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 667

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 668

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

71Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 669

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 670

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 671

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 672

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM

Placa: 673

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 262,88

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

72Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 675

Descrição: CAIXA ACUSTICA NA10 AMPLIFICADA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 810,26

Estado: BOM

Placa: 676

Descrição: CAIXA ACUSTICA NA10 AMPLIFICADA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 810,26

Estado: BOM

Placa: 688

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 690

Descrição: CÂMERA IP 1 MP VIP 1130 VF 2,8 A 12MM DOME

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 258,88

Estado: BOM

Placa: 781

Descrição: POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE MASTER 20001

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.300,00

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

73Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 782

Descrição: POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE MASTER 20001

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.300,00

Estado: BOM

Placa: 783

Descrição: POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE MASTER 20001

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.300,00

Estado: BOM

Placa: 786

Descrição: POLTRONA GIRATORIA NEW NET 16002

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 650,00

Estado: BOM

Placa: 902

Descrição: KIT DE SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO, COM DOIS MICROFONES DE MÃO SEM 
FIO E UM RECEPTOR DE MESA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.065,00

Estado: BOM

Placa: 927

Descrição: SMART TV 50 QLED SAMSUNG UHD 4K

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 3.916,19

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

74Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 928

Descrição: COMPUTADOR DELL XPS TIPO TORRE 8950/17/1TB/VGA 12GB/W11 PRO COM 
PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO ELGATO 4K60 PRO MK.2

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 10.046,08

Estado: BOM

Placa: 932

Descrição: CAIXA DE SOM ALTOFALANTE JBL 6CO1Q BRANCO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 244,61

Estado: EXCELENTE

Placa: 933

Descrição: CAIXA DE SOM ALTOFALANTE JBL 6CO1Q BRANCO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 244,61

Estado: EXCELENTE

Placa: 934

Descrição: CAIXA DE SOM ALTOFALANTE JBL 6CO1Q BRANCO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 244,61

Estado: EXCELENTE

Placa: 935

Descrição: CAIXA DE SOM ALTOFALANTE JBL 6CO1Q BRANCO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 787,15

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

75Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 936

Descrição: MICROFONE GOOSENECK COM FIO PALESTRAS TSI MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 666,05

Estado: BOM

Placa: 937

Descrição: MICROFONE GOOSENECK COM FIO PALESTRAS TSI MMF 303

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 666,05

Estado: BOM

Placa: 941

Descrição: NOBREAK 1500VA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.146,60

Estado: EXCELENTE

Placa: 949

Descrição: MONITOR DELL 23,8 POLEGADAS

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 893,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 950

Descrição: MONITOR DELL 23,8 POLEGADAS

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 893,00

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

76Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 953

Descrição: MESA SOUNDCRAFT UI24R DIGITAL

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 7.370,09

Estado: EXCELENTE

Placa: 955

Descrição: AMPLIFICADOR RECEIVER ORION RC5000 BLUEETO 300W 2 MICS/2AMP5000B

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 455,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 956

Descrição: DIVISORIA DE VIDRO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.774,50

Estado: EXCELENTE

Placa: 957

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 958

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

77Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 959

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 960

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 961

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 962

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 963

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

78Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 964

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 965

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES A/E PLASTICO ESTRUTURA PRETA COR PRETA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 294,91

Estado: BOM

Placa: 966

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 967

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 968

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

79Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 969

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 970

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 971

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 972

Descrição: POLTRONA GIRATORIA ENCOSTO C/ TELA PRETA COM BRAÇO E ASSENTO EM 
FLIP 43103 SRE TECIDO POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 800,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 973

Descrição: POLTRONA DIRETOR FIXA COM BRAÇO ESTRUTURA PALITO EM TECIDO 
POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.141,91

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

80Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 974

Descrição: POLTRONA DIRETOR FIXA COM BRAÇO ESTRUTURA PALITO EM TECIDO 
POLIESTER PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.141,91

Estado: BOM

Placa: 975

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 976

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 977

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 978

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

81Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 979

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 980

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 981

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 982

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE

Placa: 983

Descrição: MESA RETA 800X680X740MM TAMPO BP 25 MM PES EM AÇO C/ SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 360,36

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

82Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 984

Descrição: MESA RETA 1700X680X740MM TAMPO BP 25MM EM AÇO C/SUBIDA FIAÇAO 
COR CARVALHO SMOKED/PRETO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 609,70

Estado: EXCELENTE

Placa: 988

Descrição: MEDUSA 16 VIAS MONTADA COM CONECTORES CIRILO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.619,80

Estado: EXCELENTE

Placa: 989

Descrição: TRIBUNA MOVEL MDF GIANDUIA TRAMA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 619,71

Estado: EXCELENTE

Placa: 990

Descrição: TRIBUNA GERAL MDF GIANDUIA TRAMA

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.119,30

Estado: EXCELENTE

Placa: 991

Descrição: MESA MDF GIANDUIA TRAMA COM SUPORTE DOBRAVEL REFORÇADO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 329,42

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

83Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 992

Descrição: MESA MDF GIANDUIA TRAMA COM SUPORTE DOBRAVEL REFORÇADO

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 329,42

Estado: EXCELENTE

Placa: 993

Descrição: DIVISORIA VEREADORES MDF GIANDUIA TRAMA ESP. 25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 150,15

Estado: EXCELENTE

Placa: 994

Descrição: DIVISORIA VEREADORES MDF GIANDUIA TRAMA ESP. 25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 150,15

Estado: EXCELENTE

Placa: 995

Descrição: SMART TV 85 POLEGADAS 4K CRYSTAL UHD SAMSUNG UN85BU8000

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 9.073,61

Estado: EXCELENTE

Placa: 996

Descrição: PERSIANA TIPO ROLO COM 1,60M DE ALTURA X 1,40 DE LARGURA, NA COR 
BRANCA, E TECIDO BLACKOUT

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 377,30

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

84Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 997

Descrição: PERSIANA TIPO ROLO COM 1,60M DE ALTURA X 1,40 DE LARGURA, NA COR 
BRANCA, E TECIDO BLACKOUT

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 377,30

Estado: BOM

Placa: 1000

Descrição: MESA DOBRÁVEL DE APOIO PARA MESA DE EQUIPAMENTOS MDF GIANDUIA 
TRAMA 25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 329,42

Estado: EXCELENTE

Placa: 1001

Descrição: MESA DOBRÁVEL PARA MÓVEL COM RODÍZIO A X PXL. MDF GIANDUIA TRAMA 
25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 1.189,65

Estado: BOM

Placa: 1002

Descrição: DIVISÓRIA DA MESA DE EQUIPAMENTOS MDF GIANDUIA TRAMA 25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 160,16

Estado: EXCELENTE

Placa: 1003

Descrição: ENCOSTO PARA CADEIRA DA PAREDE 450×1855×25MM. MDF GIANDUIA TRAMA 
25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 143,22

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

85Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 1004

Descrição: ENCOSTO PARA CADEIRA DA PAREDE 450×1855×25MM. MDF GIANDUIA TRAMA 
25MM

Local: PLENÁRIO

Valor: R$ 143,22

Estado: BOM

Placa: 327

Descrição: TERMINAL INTELBRAS TI NKT 4245

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 133,40

Estado: BOM

Placa: 419

Descrição: IMPRESSORA TERMICA ZEBRA

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 169,83

Estado: BOM

Placa: 557

Descrição: CAMERA MULTI HD 2.8 MM 20MT VHD 3120D C/INFRAV GE

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 72,07

Estado: BOM

Placa: 574

Descrição: BALCÃO MEDINDO 120X100X30 CM DE FUNDO COR CINZA

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 223,25

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

86Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 632

Descrição: SCANNER BROTHER ADS-2800W

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 1.084,65

Estado: BOM

Placa: 639

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 238,50

Estado: BOM

Placa: 648

Descrição: AR CONDICIONADO GREE 12000BTUS

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 1.138,44

Estado: BOM

Placa: 654

Descrição: ESCRIVANINHA (A 0,80 X P 0,25 X L 2,50 CENTÍMETROS)

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 543,25

Estado: BOM

Placa: 655

Descrição: NICHO SUPERIOR COM PORTAS BASCULANTES (A 0,30 X P 0,30 X L 1,25 M)

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 278,25

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

87Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 656

Descrição: NICHO SUPERIOR COM PORTAS BASCULANTES (A 0,30 X P 0,30 X L 1,25 M)

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 278,25

Estado: BOM

Placa: 657

Descrição: ARMÁRIO SEM PORTAS COM PRATELEIRA DIVISÓRIA (A 0,70 X P 0,40 X L 0,45 
CENTÍMETROS)

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 462,16

Estado: BOM

Placa: 658

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE ABAIXO ESCRIVANINHA (A 0,80 X P 0,26 X L 1,25 M)

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 185,50

Estado: BOM

Placa: 769

Descrição: POLTRONA GIRATÓRIA EXECUTIVA 16003 SRE C/ POL BR SL PRETO

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 524,51

Estado: BOM

Placa: 871

Descrição: IMPRESSORA TÉRMICA PARA ETIQUETAS BROTHER QL810W

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 879,10

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

88Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 903

Descrição: COMPUTADOR DELL ALL-IN-ON AIO-I1200

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 3.982,50

Estado: BOM

Placa: 940

Descrição: COMPUTADOR ALL IN ONE - PROCESSADOR INTEL CORE I5

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 4.160,00

Estado: BOM

Placa: 945

Descrição: NOBREAK 1200VA

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 770,00

Estado: BOM

Placa: 986

Descrição: PONTO DE ACESSO UBIQUITI UNIFI U6 U6-LITE

Local: RECEPÇÃO

Valor: R$ 653,58

Estado: BOM

Placa: 360

Descrição: JOGO DE SOFA.

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 348,00

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

89Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 415

Descrição: QUADRO 0.90 X 1.30 .

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 730,00

Estado: BOM

Placa: 464

Descrição: IMPRESSORA HP LASER JET MODELO P1102W

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 9,80

Estado: REGULAR

Placa: 541

Descrição: AR CONDICIONADO 9000BTUS AGRATTO

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 667,48

Estado: BOM

Placa: 570

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM

Placa: 634

Descrição: NOTEBOOK ACER ASPIRE PROC I3-6006/4GB/500GB/15.6IN LED ESI

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 519,80

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

90Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 766

Descrição: BALCAO DUAS PORTAS

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 68,02

Estado: REGULAR

Placa: 780

Descrição: MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3150

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 695,36

Estado: BOM

Placa: 785

Descrição: POLTRONA GIRATORIA NEW NET 16002

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 650,00

Estado: BOM

Placa: 799

Descrição: MESA EM L 1,40M X 0,60M DE TEMPO E PE 25MH

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 681,60

Estado: BOM

Placa: 800

Descrição: MESA 0,90M X 0,60 TAMPO DE PE DE 25MH COM 3 GAVETAS

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 560,90

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

91Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 939

Descrição: MICROCOMPUTADOR DELL ALL IN ONE INSPIRION 24 5410 (CORE I7-1255, 16GB, 
SSD 512, TECLADO MOUSE WIRELESS) WINDOWS 11 PRO

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 6.916,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 944

Descrição: NOBREAK 1200VA

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 770,00

Estado: BOM

Placa: 947

Descrição: MONITOR DELL 23,8 POLEGADAS

Local: SALA ASSESSOR PARLAMENTAR

Valor: R$ 893,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 135

Descrição: MAQUINA DE CALCULAR MARCA GENERAL P/ CÂMARA MUNICIPAL.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 88,80

Estado: BOM

Placa: 263

Descrição: GAVETEIRO 4 GAVETAS.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 15,04

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

92Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 264

Descrição: GAVETEIRO 4 GAVETAS.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 15,04

Estado: REGULAR

Placa: 279

Descrição: MESA 1.70X0.70.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 25,04

Estado: REGULAR

Placa: 280

Descrição: MESA 1.70X0.70.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 90,77

Estado: BOM

Placa: 329

Descrição: MESA 1.00X0.74.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 77,43

Estado: BOM

Placa: 330

Descrição: MESA 1.00X0.74.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 77,43

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

93Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 331

Descrição: CONEXÃO P/ MESA.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 26,10

Estado: BOM

Placa: 354

Descrição: IMPRESSORA CHEQUE CHRONOS

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 28,00

Estado: REGULAR

Placa: 430

Descrição: CADEIRA KD FLEX FIXA.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 21,75

Estado: BOM

Placa: 436

Descrição: CADEIRA KD FLEX FIXA.

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 21,75

Estado: BOM

Placa: 482

Descrição: ESCRIVANINHA MODELO DIRETOR

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 139,20

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

94Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 537

Descrição: IMPRESSORA MULTI EPSON L455 ECOTANK

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 298,77

Estado: BOM

Placa: 627

Descrição: GAVETEIRO ALTO 4 GAVETAS

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 188,00

Estado: BOM

Placa: 628

Descrição: TELEFONE SEM FIO INTELBRAS TS3110

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 75,20

Estado: BOM

Placa: 653

Descrição: CÂMERA IP 1MP VIP S4020G3 DOME

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 34,10

Estado: PÉSSIMO

Placa: 663

Descrição: LEITOR DE CODIGO DE BARRA ELGIN QW2120

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 125,31

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

95Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 680

Descrição: COMPUTADOR I3 VINIK

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 1.112,49

Estado: BOM

Placa: 681

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON TANK COLOR COP/DIG L3110

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 399,50

Estado: BOM

Placa: 747

Descrição: CALCULADORA ELGIN MA5121

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 284,70

Estado: EXCELENTE

Placa: 758

Descrição: QUADRO FLORES VERMELHAS

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 210,00

Estado: BOM

Placa: 767

Descrição: CONEXÃO TRIANGULAR PARA MESA

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 26,55

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

96Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 770

Descrição: POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE 16001 AC SYNCR AP LOMB ECR BR SL PRETO

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 1.181,87

Estado: EXCELENTE

Placa: 773

Descrição: AR CONDICIONADO PHILCO 18000BTUS 220V

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 2.044,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 774

Descrição: ARMARIO DE 3 PORTAS DE CORRER 3,48 X 2,62 X 0,42 COR GIANDUIA

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 3.066,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 775

Descrição: ARMÁRIO DE CORRER COM DUAS PORTAS DE VIDRO E MDF NA COR GIANDUIA 
2,19 X 2,62X 0,42

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 3.204,70

Estado: EXCELENTE

Placa: 776

Descrição: ARMARIO COM 3 PORTAS DE ABRIR NA COR GIANDUIA 1,08 X 2,62 X 0,42

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 1.752,00

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

97Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 784

Descrição: POLTRONA GIRATORIA NEW NET 16002

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 790,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 905

Descrição: MONITOR LED 21,5" ACER K222 HQL FHD VGA HDMI DVI TN 60HZ

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 619,50

Estado: EXCELENTE

Placa: 906

Descrição: MONITOR LED 21,5" ACER K222 HQL FHD VGA HDMI DVI TN 60HZ

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 619,50

Estado: EXCELENTE

Placa: 908

Descrição: SUPORTE ARTICULADO DE MESA COM PISTÃO A GÁS PARA DOIS MONITORES DE 
17 A 35 F 160N ELG

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 419,69

Estado: EXCELENTE

Placa: 909

Descrição: SUPORTE ARTICULADO DE MESA COM PISTÃO A GÁS PARA DOIS MONITORES DE 
17 A 35 F 160N ELG

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 419,69

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

98Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 938

Descrição: MICROCOMPUTADOR DELL ALL IN ONE INSPIRION 24 5410 (CORE I7-1255, 16GB, 
SSD 512, TECLADO MOUSE WIRELESS) WINDOWS 11 PRO

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 5.915,00

Estado: BOM

Placa: 942

Descrição: NOBREAK 1200VA

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 770,00

Estado: BOM

Placa: 943

Descrição: NOBREAK 1200VA

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 770,00

Estado: BOM

Placa: 946

Descrição: MONITOR DELL 23,8 POLEGADAS

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 763,75

Estado: BOM

Placa: 1005

Descrição: QUADRO AVISO 90x60 CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO ALC-60

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 81,81

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

99Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 1006

Descrição: QUADRO AVISO 90x60 CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO ALC-60

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 81,81

Estado: EXCELENTE

Placa: 1022

Descrição: APRESENTADOR LOGITECH SPOTLIGHT 910-004984

Local: SALA CONTABILIDADE/FINANCEIRO

Valor: R$ 535,50

Estado: EXCELENTE

Placa: 134

Descrição: BRASAO DE MADEIRA ENTALHADA P/ CÂMARA MUNICIPAL.

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 190,99

Estado: BOM

Placa: 362

Descrição: CADEIRA DIRETOR.

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 284,20

Estado: BOM

Placa: 364

Descrição: CADEIRA DIRETOR

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 284,20

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

100Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 398

Descrição: JOGO DE SOFA DE CANTO.

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 461,10

Estado: BOM

Placa: 414

Descrição: AR CONDICIONADO DUO MAN CF 10.000 BTUS 220V SPRINGER.

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 93,52

Estado: REGULAR

Placa: 416

Descrição: QUADRO 0.90 X 1.30 .

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 730,00

Estado: BOM

Placa: 417

Descrição: QUADRO 0.90X1.30

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 730,00

Estado: BOM

Placa: 560

Descrição: MESA EM L 1M X 60CM MARCA DAMBALL

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 352,50

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

101Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 561

Descrição: MESA EM L 1M X 60CM MARCA DAMBALL

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 352,50

Estado: BOM

Placa: 572

Descrição: GAVETEIRO MOVEL COM 5 GAVETAS

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 192,70

Estado: BOM

Placa: 573

Descrição: ARMARIO DE 2 PORTAS COM CHAVE 1,5M X 80CM X 40CM

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 202,10

Estado: BOM

Placa: 633

Descrição: NOTEBOOK ACER ASPIRE PROC I3-6006/4GB/500GB/15.6IN LED ESI

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 909,65

Estado: BOM

Placa: 792

Descrição: MONITOR PHILIPS 18,5' LED

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 371,00

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

102Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 904

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L3250

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 808,30

Estado: BOM

Placa: 910

Descrição: NOTEBOOK DELL VOSTRO 7620, INTEL I7/16 GB RAM/ HD512 GB/ W11

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 7.271,68

Estado: EXCELENTE

Placa: 915

Descrição: QUADRO MAGNÉTICO 120X90 BRANCO DE VIDRO GL 12090MAG

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 615,92

Estado: BOM

Placa: 931

Descrição: NOTEBOOK DELL VOSTRO 7620 17 12700H 16GB DDR SSD 512 WI-FI TELA 16 
FULL HD WINDOWS 11 PRÓ

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 8.360,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 998

Descrição: EVAPORADORA E CONDENSADORA SPLIT DIGITAL INVERTER ULTRA SAMSUNG 
12000 BTUS FRIO 220V MONO AR12CVHZAWKAZ

Local: SALA DA PRESIDÊNCIA

Valor: R$ 1.982,89

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

103Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 378

Descrição: MESA P/ SALA REUNIÕES DECORATIVAS 2.20X0,91

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 382,80

Estado: BOM

Placa: 392

Descrição: PAINEL ROSAS

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 210,00

Estado: BOM

Placa: 510

Descrição: AR CONDICIONADO SAMSUNG

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 330,31

Estado: BOM

Placa: 514

Descrição: CÂMERA FOTOGRAFICA NIKON D3200

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 579,42

Estado: BOM

Placa: 562

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

104Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 563

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM

Placa: 565

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM

Placa: 566

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM

Placa: 567

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM

Placa: 568

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

105Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 569

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 112,80

Estado: BOM

Placa: 583

Descrição: SMART TV SAMSUNG 40"

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 775,50

Estado: BOM

Placa: 694

Descrição: IMPRESSORA EPSON ECOTANK M2170 MONO

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 700,80

Estado: REGULAR

Placa: 858

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE C/ 4 GAVETAS CINZA

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 330,15

Estado: BOM

Placa: 918

Descrição: ESTABILIZADOR PARA SMARTPHONES DJI OSMO MOBILE 4

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 889,98

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

106Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 929

Descrição: NOTEBOOK DELL VOSTRO 7620 17 12700H 16GB DDR SSD 512 WI-FI TELA 16 
FULL HD WINDOWS 11 PRÓ

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 8.360,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 930

Descrição: NOTEBOOK DELL VOSTRO 7620 17 12700H 16GB DDR SSD 512 WI-FI TELA 16 
FULL HD WINDOWS 11 PRÓ

Local: SALA DE REUNIÃO

Valor: R$ 8.360,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 359

Descrição: MESA L

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 93,60

Estado: REGULAR

Placa: 395

Descrição: JOGO DE SOFA P SALA

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 370,91

Estado: BOM

Placa: 413

Descrição: AR CONDICIONADO DUO MAN CF 10.000 BTUS 220V SPRINGER.

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 93,52

Estado: REGULAR



INVENTÁRIO 2025

107Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 466

Descrição: NOTEBOOK ACER ASPIRE EI- 572-6638 CORE I5 4200U 4GB DE RAN

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 39,90

Estado: REGULAR

Placa: 469

Descrição: CENTRAL PABX IMPACTA 68 - 16RA/1E1/2TR COM PLACA RAMAL, SOFTWARE E 
TERMINAL DIGITAL

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 1.312,25

Estado: BOM

Placa: 548

Descrição: NOBREAK NEW STATION 700VA

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 190,16

Estado: BOM

Placa: 577

Descrição: MONITOR 18,5 AOC

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 152,70

Estado: BOM

Placa: 580

Descrição: SERVIDOR HPE ISS MICROSERVER GENIO AMD X3216

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 917,78

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

108Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 581

Descrição: NOTEBOOK ACER 15.6 ESI-572-347R I3 4GB 500GB

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 513,54

Estado: REGULAR

Placa: 644

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK COLOR WIFI L3150-GA

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 525,21

Estado: BOM

Placa: 662

Descrição: COMPUTADOR VINIK CORE I5

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 1.183,89

Estado: BOM

Placa: 677

Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 TP-LINK

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 336,43

Estado: BOM

Placa: 693

Descrição: SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 THL-SG1016

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 271,24

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

109Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 751

Descrição: BALCÃO COM TRÊ PORTAS E TRÊS GAVETAS

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 226,44

Estado: REGULAR

Placa: 755

Descrição: MONITOR LG 19 POLEGADAS

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 280,07

Estado: BOM

Placa: 788

Descrição: POLTRONA GIRATORIA NEW NET 16002

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 650,00

Estado: BOM

Placa: 790

Descrição: RACK DE PISO - PRETO

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 1.467,38

Estado: BOM

Placa: 900

Descrição: MONITOR 29" LCD LG ULTRAWIDE 29WK600

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 1.029,57

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

110Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 912

Descrição: NOBREAK 1200VA BIVOLTS - MULTILASER POWERTEK

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 439,67

Estado: BOM

Placa: 919

Descrição: SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY S20FE 5G/128 GB/6.5 AZUL SM-G781

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 1.911,14

Estado: BOM

Placa: 999

Descrição: EVAPORADORA E CONDENSADORA SPLIT DIGITAL INVERTER ULTRA SAMSUNG 
12000 BTUS FRIO 220V MONO AR12CVHZAWKAZ

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 1.982,89

Estado: EXCELENTE

Placa: 1016

Descrição: NOBREAK ONLINE RACK 3.0 KVA

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 7.226,50

Estado: EXCELENTE

Placa: 1017

Descrição: DESKTOP APPLIANCE FIREWALL

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 2.952,00

Estado: EXCELENTE



INVENTÁRIO 2025

111Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 1018

Descrição: SERVIDOR DE RACK DELL POWEREDGE R550

Local: SALA DIRETOR ADMINISTRATIVO

Valor: R$ 31.980,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 483

Descrição: MESA DIRETORA PE PAINEL ARENA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 95,41

Estado: BOM

Placa: 484

Descrição: GAVETEIRO AEREO FIXO PE PAINEL ARENA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 37,41

Estado: BOM

Placa: 485

Descrição: ARMARIO ALTO PE PAINEL ARENA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 149,64

Estado: BOM

Placa: 512

Descrição: AR CONDICIONADO SAMSUNG

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 330,31

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

112Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 571

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM TECIDO

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 178,60

Estado: BOM

Placa: 575

Descrição: ESCRIVANINHA SECRETARIA 90X60CM DE TAMPO

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 169,20

Estado: BOM

Placa: 576

Descrição: CURVA 60CM EM MDF COR BEGE AREIA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 42,30

Estado: BOM

Placa: 642

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 238,50

Estado: BOM

Placa: 645

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECO TANK COLOR WIFI L3150-GA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 525,21

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

113Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 748

Descrição: MONITOR LED LG 19.5" 20MK400H-BD-SUB/HDMI/HD/VGA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 253,80

Estado: BOM

Placa: 749

Descrição: MONITOR LED LG 19.5" 20MK400H-BD-SUB/HDMI/HD/VGA

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 253,80

Estado: BOM

Placa: 779

Descrição: CENTRAL DE ALARME MONITORADA AMT 2018 EG - STS NUM. SERIE: 
58UI280048045

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 682,50

Estado: BOM

Placa: 789

Descrição: POLTRONA GIRATORIA NEW NET 16002

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 650,00

Estado: BOM

Placa: 795

Descrição: COMPUTADOR CORE I5/260GHZ/16GB/SSD240/HD2TB/PLAC DDR3

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 3.898,68

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

114Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 913

Descrição: NOBREAK 1200VA BIVOLTS - MULTILASER POWERTEK

Local: SALA DIRETOR JURÍDICO

Valor: R$ 439,67

Estado: BOM

Placa: 220

Descrição: POLTRONA INJETA

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 52,20

Estado: BOM

Placa: 478

Descrição: MULTIFUNCIONAL EPSON TANQUE DE TINTA L355 WIRELESS

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 157,08

Estado: BOM

Placa: 486

Descrição: ARMARIO ALTO PE PAINEL ARENA

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 149,64

Estado: BOM

Placa: 511

Descrição: AR CONDICIONADO SAMSUNG

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 330,31

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

115Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 540

Descrição: MESA EM L

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 319,80

Estado: BOM

Placa: 630

Descrição: TELEFONE SEM FIO INTELBRAS TS3110

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 75,20

Estado: BOM

Placa: 637

Descrição: GAVETEIRO PRETO DE QUATRO GAVETAS

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 136,30

Estado: BOM

Placa: 659

Descrição: GAVETEIRO (A 0,90 X P 0,40 X 0,45 CENTÍMETROS)

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 538,84

Estado: BOM

Placa: 660

Descrição: GAVETEIRO (A 0,90 X P 0,40 X 0,45 CENTÍMETROS)

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 538,84

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

116Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 661

Descrição: GAVETEIRO (A 0,90 X P 0,40 X 0,45 CENTÍMETROS)

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 538,84

Estado: BOM

Placa: 665

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 54,56

Estado: PÉSSIMO

Placa: 674

Descrição: MICROFONE DE MESA MMF 303

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 54,56

Estado: PÉSSIMO

Placa: 777

Descrição: ARMÁRIO PRETO COM 2 BASCULANTES

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 929,25

Estado: BOM

Placa: 787

Descrição: POLTRONA GIRATORIA NEW NET 16002

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 650,00

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

117Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 801

Descrição: MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL DELL VOSTRO 15 5510

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 5.474,61

Estado: BOM

Placa: 907

Descrição: ALL IN ONE DELL INSP FULL HD 12 G INTEL CORE I7 16GB W11 PRO

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 4.172,48

Estado: BOM

Placa: 911

Descrição: NOBREAK 1200VA BIVOLTS - MULTILASER POWERTEK

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 439,67

Estado: BOM

Placa: 948

Descrição: MONITOR DELL 23,8 POLEGADAS

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 893,00

Estado: EXCELENTE

Placa: 954

Descrição: SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY S20FE 5G/128 GB/6.5 AZUL SM-G781

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 1.485,33

Estado: BOM



INVENTÁRIO 2025

118Relatório Customizado - Fabrica Customização

Placa: 1019

Descrição: MICROFONE DE MESA GOOSENECK MODELO TSI - MMF - 303

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 649,90

Estado: EXCELENTE

Placa: 1020

Descrição: MICROFONE DE MESA GOOSENECK MODELO TSI - MMF - 303

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 649,90

Estado: EXCELENTE

Placa: 1021

Descrição: MICROFONE DE MESA GOOSENECK MODELO TSI - MMF - 303

Local: SALA OFICIAL LEGISLATIVO

Valor: R$ 649,90

Estado: EXCELENTE


		2025-03-24T10:25:10-0300
	ELAINE SCARPIM NAIS:31035951827


		2025-03-24T10:27:27-0300
	VINICIUS DE OLIVEIRA GONCALVES:38739477819


		2025-03-24T10:49:57-0300
	LUIS ANTONIO MARTINS:29237086873
	Eu sou o autor deste documento




